

HABERLER

Yazan:N. Spk: D./Nec

- 1- Irak KP MK ve Mısır KP MK'nin 5. Kongreyi kutlama mesajlarını
- 2- Türkmen, Vaşington gezisinden sonra, "Lübnan'daki Amerikan barış
- 3- gücüne makûl ölçüde kolaylıklar sağlayacağız" biçimindeki açıklamasın
- 4- hemen sonra, İncirlik üssü Lübnan'daki Amerikan saldırısı için kullan-
- 5- maya başlandı
- 6- Amerikan uçakları Arap Güvenlik Kuvvetlerinin mevzilerini bombaladı
- 7- Haddam bu saldırıyı BM genel sekreterine bir mesaj göndererek protes+
- 8- to etti
- 9- ABD KP, Büyük Britanya KP ve İtalyan KP, "Barış Gücü" adı yakıştırılan
- 10- NATO ülkeleri birliklerinin derhal geri çekilmesini istediler
- 11- Bayülken Belçikaya gitti
- 12- Cunta, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Mahkemesinde yargılanıyor
- 13- Uluslararası Af Örgütü, Türkiye Barış Komitesi yöneticilerine günde
- 14- sadece iki defa su verildiğini bildirerek, cezaevi yetkililerinin bu
- 15- insanlık dışı tutumunu protesto etti

YORUM:

Yazan: Met Spk: Den.

Başlığı : Tehlike kapınızda !

Konusu :

YAZILAR : Atılım'ın Aralık 1983 sayısı çıktı tanıtma yazısını Spk:Den

Başlığı: "Atılım 10 yaşında" başlıklı başyazıyı

Spk: Ne

Konusu :

YAZILAR:

Başlığı: Bir duyuru /Eng./ Spk: Nec.

Konusu :

YAZILAR: /yazışma adresi ile ilgili/

Başlığı:

Konusu : "Türkiye Postası"nın 2 Aralık 1983 sayısında çıkan: "Kıbrıs

Gerçeği " başlıklı yazıyı

"TKP'nin Sesi"

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Sevgili yoldaşlar,

Mısır Komünist Partisi Merkez Komitesi, Sizlere ve partinizin tüm üyelerine 5. Kongrenizin tam başarısı için en iyi dileklerini gönderir.

Mısırlı komünistler sizin yiğit partinizin faşist diktatörlük ve çok derin gizlilik koşullarında çetin bir savaş yürüttüğünü biliyorlar. Sizin özverilerinize büyük bir değer biçiyoruz ve partinizle enternasyonalist dayanışmamızı dile getiriyoruz.

Bizim partimizin savaşımı da sizinle ortak amaçlara sahiptir: Mısır'ın bölgede ~~bir~~ Amerikan emperyalizminin bir jandarması olarak rolüne son vermek ve yolu sosyalizme açmak için ulusal demokratik bir rejim kurmak. Sizin partiniz gibi, bizim partimiz de ekonomiyi felakete sürükleyen açık-kapı ekonomik politikasına ^{ya} savaşım veriyor. Bizim partimiz aynı zamanda ulusal demokrasi için ve Sedat tarafından kabul edilen faşist yasaların kaldırılması için savaşıyor.

Bugün nükleer savaş tehlikesini ^{emperyalizmin} geriletmek ve /bölgemizde stratejik konumunu kullanma yolundaki her çabasını durdurmak için çabaları birleştirmek, her zamankinden daha da ~~ve~~ ivedidir.

Kongrenize bir kez daha başarılar diler ve kardeşçe selamlarımızı sunarız.

Mısır Komünist Partisi

Merkez Komitesi

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ
VE 5. KONGRE DELEGELERİ'NE

Sevgili yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi'nin 5. Kongresinin toplanması nedeniyle Irak Komünist Partisi Merkez Komitesi ve tüm Iraklı komünistler, kardeş partimize ve tüm üyelerine ~~xxx~~ sıcak selamlarını gönderir. Bu Kongrenin başarısını diliyor ve buna inanıyoruz.

Sevgili yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi'nin 5. Kongresi, emperyalizmin, özellikle ABD emperyalizminin tam kapsamlı bir nükleer silahlanma ve Batı Avrupa'ya yeni roketler yerleştirmeyi içeren bir program temelinde dünya barışını tehdit ettiği bir zamanda toplanıyor. O, aynı zamanda kapitalist ülkelerde işçi sınıfına saldırıyor ve ulusal kurtuluş hareketini yok etmek amacıyla onun kazanımlarına darbe indirme çabalarını artırıyor. Dünyanın tüm ilerici güçleri, Sovyetler Birliği başta sosyalist ülkeler, kapitalist ülkelerdeki işçi sınıfı ve bağlaşıkları, dünya ölçüsündeki ulusal kurtuluş hareketi, emperyalizmin, özel olarak da Reagan yönetiminin bu saldırgan çizgisine karşı çıkıyorlar. Dünyanın antiemperyalist güçlerinin birliği ve savaşıyla emperyalist plânların boşa çıkartılacağına inanıyoruz.

Sevgili yoldaşlar,

Komşu Türkiye'de kanlı bir diktatörlüğün kurulmasına yol açan 12 Eylül devirmesinden sonraki olayları derin bir endişe ile izliyoruz. Bu devirme sonucu partiniz ve halkınız en iyi genç kız ve oğullarını yitirdi. Ülkeniz, yeniden Türk rejimlerinin izleyegeldikleri gerici politikalara çekildi. Bu çetin koşullar altında savaşım veren halkınız ve partinizle tam dayanışma içinde olduğumuzu ilan ederiz. Partinizin, Türkiye'deki öteki demokratik ve

ilerici güçlerle birlikte Türkiye halkının faşist rejimi devirme ve demokrasiye varma hedeflerini başaracağına inanıyoruz.

Sevgili yoldaşlar,

Bu vesileyle Türk rejiminin NATO'nun ve bölgedeki gericiiliğin hizmetinde oynadığı jandarma rolünü kınadığımızı bir kez daha ifade ediyoruz. Bu yılın Mayıs ayında Irak topraklarında Irak'taki faşist rejimin tam işbirliği ve onayı ile Irak Ulusal Demokratik Cephesi konularına saldırması, bunun bir örneğidir. Başka bir ülkenin egemenlik haklarına saldırı olan bu eylemin sonucu olarak birçok Iraklı öldürüldü. Saldırganlar, Irak rejimine, içinde bulunduğu bunalıma karşı yardım elini uzattılar. Bu eylem aynı zamanda bölgedeki saldırılar ve entrikalar aracılığıyla, İsrail'in ve öteki gerici güçlerinin yardımıyla Ortadoğu'da hegemonya kurmaya çalışan ABD emperyalizminin planlarından da ayrı değildir.

Yoldaşlar,

Bildiginiz gibi, partimiz çetin koşullar altında savaşım veriyor. Irak faşist rejimi baskı, şovenizm ve savaş politikasını sürdürüyor. Yoldaşlarımıza ve öteki ilerici güçlere karşı terör kampanyaları örgütüyor, Irak halkının yaşam düzeyine ve çetin savaşlarla elde ettiği kazanımlara saldırıyor, herşeyden önce de İran'a karşı üç yıl aşkın bir süreden beri savaş yürütüyor. Partimiz bu kanlı rejimin yıkılması, demokratik ve hakça bir temelde ve karşılıklı hiçbir toprak parçasının ilhakı ya da işgali olmaksızın İran ile savaşa son verilmesi, Irak'da demokrasinin ve Kürdistan'da özerkliğin kurulması için savaşım veriyor. Bu vesileyle * bizim savaşımızla gösterdiğiniz dayanışma için teşekkürlerimizi dile getirir, bunun gelecekte de artarak süreceğine inandığımızı bildiririz.

Partilerimiz arasındaki karşılıklı kardeşçe ilişkiden memnurluk duyuyoruz. Bu ilişkinin Marksizm-Leninizmin ve proleter enternasyonalizminin utkan bayrağı altında daha da güçleneceğini ve ortak düşmana karşı işbirliğimizin gelişeceğini umuyoruz.

Yaşasın Türkiye Komünist Partisi'nin 5. Kongresi!

Yaşasın proleter enternasyonalizmi !

Yaşasın komünizm !

IRAK KOMÜNİST PARTİSİ

MERKEZ KOMİTESİ

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

Tanıtma yazısı:

5.12.1983
Tah.

ATILIM'IN ARALIK 1983 SAYISI ÇIKTI

TKP MK organı ATILIM'ın Aralık 1983 sayısı çıktı. Böylece, Bilen yoldaş tarafından kurulmuş olan Atılım 10. yayın yılını doldurmuş oldu. Nitekim Atılım'ın bu sayısındaki başyazı da, Ocak 1974'de çıkmaya başlayan ^{garete} Atılım'ın 10. yılını doldurmasına ayrılmış durumda. D.D., ~~bu konuda~~ Atılım'ın bu konudaki başyazısını biraz sonra ~~xx~~ dinleyeceksiniz.

Atılım'ın birinci sayfasında, "5. Kongre Sevinç ve Coşkuyla Karşılandı" başlıklı yazı yer alıyor. Bu yazıda TKP'nin Beşinci Kongresinin yapıldığı yurt içi ve yurt dışı parti örgütlerinde nasıl yenkilendiğiyle getiriliyor, Kongre tarafından saptanan savaş çizgisinin izlenmesi, yaşama geçirilmesi

ve yığınlara yayılması için ne gibi girişimlerde bulunulduğu konusunda bilgi veriliyor. Atılım'ın "Aralık sayısının orta sayfalarında "Yeni Parti Programı Üzerine" başlıklı yazı yer alıyor. Yazıda, ~~10~~ 5. Kongrede kabul edilen 4. programda, 3. programdaki ilkesel görüşlerin sürdüğü ve yeni programın ülkedeki ve uluslararası alandaki değişiklikler ~~gözetilerek~~ göz önüne alınarak ~~yarattığı bir şekilde geliştirildiği~~ hazırlanmış açıklanıyor. ~~Yeni programını bir öncekinin sürdürülmesiyle geliştirilerek su durulmesi, yarattığı bir şekilde geliştirilmesi olduğu belirtiliyor.~~

Atılım'ın Aralık sayısında Parti Yaşamı sayfasında yer alan "Tez Tartışması Üzerine" başlıklı yazıda da "Mustafa Suphi 100. Yıl tezleri"nin parti içinde tartışılması, bu tartışma sonucunda tezlerin ilk durumunun

nasıl geliş tirildiği, tezler konusunda parti ynetimine çok sayıda öneri geldiği , bu önerilerin bir kısmının tezlerin ilkdurumunun geliştirilmesine katkıda bulunduğuxxxxxxxxxxxxxx, böylece tezlerin sonşeklini bütün partinin katkılarıyla, kolektif bir şekilde aldığı açıklanıyor.

Atılım'ın aralık sayısının 3. sayfasında uluslararası komünist ve işçi hareketinin partimizin 5. Kongresine yolladığı mesajlar yer alıyor. line aynı sayfada, ~~xxxxxxxxxxxx~~ Bilen yoldaşın ölümü dolayısıyla ~~ülke-~~ ^{Hürriyet} ~~imizdeki bir ~~gazete~~ gazetesine~~ verilmiş olan ölüm ~~xx~~ ilanının kupürü de yer alıyor. Yine bu sayıda, İsa Yoldaş , Mehmet ~~xxxx~~ Bozışık'ın Bilen yoldaş'la ilgili anılarını anlattığı, ~~xxxxxxxxxx~~ radyomuzda yayınlanmış röportajın bir Özeti yer alıyor.

Yine bu sayıda, TKP ile Kürdistan Üçü İşçi Partisi PPKK'nın, 6 Kasım ~~seçimlerinin~~ seçimlerinin sonuçları konusunda yayınladıkları ortak ~~ki~~ açıklama da yer alıyor. Ayrıca, bu sayıda, Köln'de yapılan, "5. Kongre" selamlaşma ve Deniz ve Bilen yoldaşları anma toplantısında yapılan konuşmalardan parçaların yer aldığı bir yazı da bulunuyor.

Atılım'ın Aralık 1983 sayısında, Feride Kitapçı başlıklı yazıda Barış Derneği yöneticilerinin ~~kuruluşunda~~ barışı savundukları için faşist cuntanın mahkemelerinde ağır hapis cezalarına çarptırılmaları ve ABD'nin, Batı Avrupa'dan sonra Türkiye'ye de Persing roketleri yerleştirme planları ~~ele~~ ele alınıyor. Işık Yenicek ~~başlıklı yazıda~~ imzalı ve "Barış savaşımı daha da yükseltilmeli" başlıklı yazıda da Batı Avrupa'ya yeni Amerikan füzelerinin yerleştirilmesi ile ~~kuruluş~~ ortaya çıkan yeni durum ele ~~alınıyor~~ alınıyor.

Atılım'ın Aralık sayısının Kıbrıs'taki son gelişmelere ayrılan sayfası da ise, Türkiye Komünist Partisi ile Kıbrıs Emekçi Halkının ^{İkinci} Partisi AKEL arasında en üst düzeyde yapılan görüşmelerden sonra yayınlanan ortak ~~ortak~~ açıklama, Kuzey Kıbrıs'ta ~~hük~~ bir Türk devleti ilan edilmesinden sonra yayınlanan ~~"Karar Geri alınsın"~~ başlıklı TKP MK bildirisi ve Kıbrıs'taki son gelişmeleri ele alan, B. Gürel imzalı "Bağımsız Kıbrıs" başlıklı yazı yer alıyor.

Atılım'ın bu sayısında ayrıca, Granada adasının Amerikan saldırganları tarafından işgal edilmesini ele alan, Ahmet Alan tarafından ^{hazırlanmış} bir yazı ve Atılım'da yayınlanan yazışma adresinin nasıl kullanılacağı konusunda açıklamalar getiren "Halkın Kürsüsü" başlıklı yazı da yer alıyor.

D.D. şimdi, TKP MK organı Atılım'ın Aralık sayısının "Atılım 10 Yaşında" başlıklı başyazısını dinleyeceksiniz!

5.12.1983 metin

"TKP'nin Sesi"

Günün yorumu:

TEHLİKE KAPIMIZDA!

Her NATO toplantısı yeni savaş planları, yeni dayatmalar demektir. Bu gerçek kaç kez kanıtlandı. Her toplantı savaş tehlikesini bir parça daha artırdı. Her toplantı, silah tekellerinin kasasına halkların alın terinin aktarılması anlamı taşıdı. Her toplantı, barış isteyen insanlığın öfkesini daha da kabarttı. Şimdi bir yandan Persing 2'ler, Kruyz füzeleri Avrupa topraklarında üslendirilirken, Brükselde bir kez daha toplandı NATO başları. Bu kez toplanan savunma bakanları yanlarında genel kurmaylarından uzmanlarla, yeni planlarla oturuyorlar masa başına. Ama bu toplantının ülkemiz için de ayrı bir önemi vardır.

Bundan önceki tüm NATO toplantıları ülkemiz için sürekli yeni tehlikeler getirdi. NATO'nun ülkemize getirdiği doğrudan yüklerin, tehlikelerin yanı sıra bir dizi Amerikan dayatması da NATO görevi kılığın-

ları şimdi NATO toplantısı öncesinde ikiyüzlü bir yöntemle çalışıyorlar. Şimdi sözkonusu olan ABD'nin ortadoğudaki saldırılarına doğrudan ortaklıktır. Bir süredir halktan gizli bir şekilde İncirlik hava üssünü ABD'nin bu saldırılar için kullanmasına göz yuman cunta, ^{artık} ~~şimdi~~ açıktan kardeş Arap halklarına karşı savaşta ABD'nin yanında yer almaya hazırlanıyor. Dışişleri bakanı T^urkm^en kısa bir süre önce Lübnandaki sözümona "barış gücünün İncirlik üssünü ikmal için kullanılabileceğini" söylemişti. Bunu dışişleri sözcüsünün garip yalanlaması izledi. Nazmi Akımana bakarsanız ikmal için yardım edileceği doğruymuş, ama İncirlik üssü söz konusu değilmiş! Bu yalanlamaya herkes güldü. İkmal dediğin bakımdır, Silah cephane yenilemedir. Benzin almadır. Böylesi işler İncirlik üssünde yapılmıyor da neşede havada mı yapılıyor? Zaten bu yalan da uzun sürmedi. Tercü-

da dayatıldı ülkemize. Özellikle ~~faşist cunta~~ Evren cuntasının erki ele geçirmesiyle daha bir pervasızlaştı NATO başları. ABD açıktan ülkemizi bir ileri karakol olarak gördüğünü ilah etti. Ortadoğuda Amerikan çıkalarının bekçiliği görevinin ülkemize düştüğünü kaç kez yazdı emperyalist kalemler. Daha nükleer füzeler Avrupaya yerleştirilmezden çok önce, emperyalist merkezler ve onların yerli ortakları ^{nükleer silahlanmanın} (ikinci turda) ülkemize nükleer füze yerleştirilmesi için ön hazırlık yapmaya başladılar. Yaklaşık bir yıl önce Vaşington Post gazetesi "Persingler için Türkiye ideal ülke" diye yazdı. O günden beri de bu konuda kamu oyu oluşturma çabalarını sürdürüyorlar. ^{Bu konuda} Ülkemizin tekelle kara basını ^{onların} en büyük yardımcılarıdır.

Cuntaçı generaller, ABD'nin her dediğine evet diyen, ama bunu halktan gizli yürütmek için bol bol demagojiye başvuran cunta memur-

~~şimdi NATO~~

Bu yeni saldırı planlarında cunta başlarının daha fazla görev alacakları anlaşıyor. Bu ise ülkemizin sürekli yinediği-miz savaş tehlikesine daha doğrudan karışması, halkımızın geleceğinin karartılması demektir. Bu gidişe seyârci kalınamaz. Ama elimizi tez tutmaksak, gücümüzü dünya barış güçlerinin gücüne daha aktif bir biçimde katmazsak, kara bulutların ülkemiz ufuklarını sarmasına engel olamayız.

Yurttaşlar, tehlike kapımızı çalıyor. Birleşmek ve savaşmaktan başka yol yoktur..

— / —

"TKP'nin Sesi"

Engin, 5.12.1983

DOSTLARIMIZA DUYURURUZ

Atılım'ın ^{Radikalın} ve ^{diğer} parti organlarının yazışma adresine bir dizi mektup gelmeye başladı. Dostlar, bu mektupların kimilerinde ad, adres verilmekte. Bu, polisin arayıp da bulamadığı bir fırsattır. Bu nedenle, yazışma adresiyle bağ kurarken de gizlilik kurallarına dikkat ~~etmek~~ etmek gerekiyor. Bu nedenle, bundan böyle, Atılım 'la ve öteki parti organlarıyla ^{yazışma} ~~dayanışma~~ adresiyle bağ kurarken, polise kendi kişiliğimiz, oturduğumuz yer, çalıştığımız işyeri, ~~ş~~ konusunda hiçbir ipucu vermemeye dikkat etmek ~~gerekli~~ gerekiyor.

Ayrıca, kaleme aldığımız yazıların polisin eline geçebileceğini dikkate alarak, başka ilerici, demokrat kişilerin de adlarının, adreslerinin ve kişiliklerinin gizlenmesine ~~dikkat~~ özen göstermek gerekiyor.

Bu ~~ayır~~ uyarıyı derhal dikkate almak,bu uyarıyı yaymak,~~her~~ tüm dostlarımızın görevi olmalıdır.Çünkü söz konusu olan,bir dizi yurtsever, demokrat insanın güvenliğidir.

Bu arada saptadığımıza göre,kimi dostlarımız adresi yanlış almıştır.Bu nedenle,Atılım ile ve öteki parti organlarıyla yazışma adresini bir kez daha yineliyoruz:

Boks 16 367 S 10327,Stokholm İsveç

Bir daha tekrar ediyoruz:

Be-0-İks Onaltı,üçyüzaltmışyedi Se onbinüçyüzyirmiyedi,Stokholm İsveç.

D. — D.D., çeşitli ülkelerin kardeş Komünist ve işçi partileri, 5.Kongre nedeniyle Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine kutlama mesajları gönderiyorlar. Irak Komünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine bir kutlama mesajı gönderdi. Mesajda şöyle deniyor: Spr. Nce.

(Mesaj)

D. — Mısır Komünist Partisi Merkez Komitesinin, Türkiye Komünist Partisi MK'ne gönderdiği mesaj da şöyle: Spr. Nce.

--- Cunta, Türkiye'yi adım adım Birleşik Amerikanın Lübnan ve Orta-doğudaki askersel saldırılarına, tehlikeli serüvenlerine alet ediyor. Cuntanın dışişleri bakanı İlter Türkmen'in Vaşington gezisinden sonra "Lübnan'daki Amerikan barış gücüne makûl ölçüde kolaylıklar sağlayacağız" biçimindeki açıklamasının hemen ardından Adana'daki İncirlik üssü Pentagonun emrine verilerek, bu üssün Lübnandaki Amerikan saldırıları için kullanılmaya başlandığı bildiriliyor. Bu arada, halkımızın "katil filo" diye adlandırdığı Amerikan 6. filosuna bağlı savaş gemilerinin bir bölümünün daha İzmir limanına gelerek demir attığı, İskenderun limanına demirleyen öteki Amerikan savaş gemilerinin ise hafta sonunda Lübnan karasularına doğru hareket ettiği bildirildi.

5 Aralık 1983

-----Birleşik Amerikayla İsrail arasındaki stratejik işbirliğinin artırılmasıyla, Yakın-Doğu'da, özellikle Lübnandaki durumda gerginlik ve savaş tehlikesi hızla yükseliyor. Lübnan karasuları yakınlarındaki Amerikan savaş gemilerinden kalkan Amerikan uçakları, pazar günü Lübnan muhalefet güçlerinin ve Suriye birliklerinden oluşan Arap Güvenlik Kuvvetlerinin mevzilerini yoğun biçimde bombaladı. Ajansların bildirdiği üzere, bu saldırı sırasında üç Amerikan uçağı düşürüldü. Cumartesi günü de, İsrail savaş uçakları Lübnan ^{idali} ilerici yurtsever güçlerin mevzilerini bombalamıştı.

-----Suriye Başbakan yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Haddam, BM Genel Sekreterine ve Güvenlik Konseyi Başkanına birer mesaj göndererek,

Amerikan savaş uçaklarının saldırısını protesto etti. Haddam bu mesajlarında, cumartesi ve pazar günkü saldırıların, ABD ile İsrail ara-

sındaki saldırgan, tehlikeli işbirliğinin yeni bir kanıtı olduğunu belirtti.

----Batılı haber ajansları, Amerikan savaş uçaklarının Lübnandaki Suriyeli güvenlik kuvvetlerinin ve Lübnan muhalefet güçlerinin mevzilerine saldırı emrini bizzat Başkan Regın verdiği belirtiyor. Ajanslar, İsrail Başbakanı Şamir'in Vajingtonda, Başkan Regın ve öteki yetkililerle yaptığı görüşmelerde, Amerikan-İsrail stratejik işbirliğinin hızla geliştirilmesi yolunda varılan anlaşmanın tehlikeli niteliğini, bu son saldırıların açıkça gösterdiğini vurguluyorlar.

---- "Barış gücü adı" altında Lübnanda bulunan Amerikan birliklerinin daha önceki saldırıları ve Lübnan kıyılarındaki Amerikan uçak gemilerinden havalanan uçakların hafta sonundaki yoğun bombardımanları dün, yada protestolara yolaçarken, Amerikan Savunma Bakanı Vaynberger, gaze

tecilere yaptığı ~~bir~~ açıklamada, Lübnandaki Suriye birliklerinin mevzilerine yeni saldırılar yapılabileceğini ortaya koyan tehditler savurdu.

-----İsrail işgal kuvvetleri, Lübnanın Nebatiye kentini tamamiyle çembere aldı ve sokağa çıkma yasağı koydu. Sayda kentinde ise yoğun arama-taramalar ve tutuklamalar yapıldı. Bu kentlerde özellikle gençlerin ve esnafın katıldığı direnişler olmuştu.

10- D. -----ABD Komünist Partisi, İngiltere Komünist Partisi ve İtalyan Komünist Partisi, "Barış gücü" adı yakıştırılan ~~bu~~ NATO ülkelerinin birliklerinin derhal geri çekilmesini istediler. ABD K.P. Genel Sekreteri

Gag Hol, Vaşington yönetiminin Yakın-Doğudaki saldırgan politikasının Batı Avrupaya yeni atom roketleri yerleştirmekle tırmadığı silahlanma yarışını kızıştırma politikasından ayrı ele alınamıyacağını belirtti.

2. --- Cuntanın savunma bakanı Halük Bayülken, saldırgan NATO blokunun Brükselde başlayan seri toplantılarına katılmak üzere kalabalık bir heyetle Belçika'da ^{birlikte} ~~gitti~~ ^{bulunuyor.} Önce NATO Avrupa grubu, daha sonra da NATO Savunma Komitesinin toplantılarına katılacak olan Bayülken, Brükselde verdiği ~~bir~~ demeçte, hükümetinin NATO'nun daha da güçlendirilmesinden yana olduğunu belirtti. ~~ve~~ NATO kararı gereğince Batı Avrupa, ya Amerikan yeni nükleer füzelerinin yerleştirilmesine başlanmasını memnurlukla karşıladıklarını söyledi. Bayülken, NATO'nun güney kanadında yer alan Türkiye'ye ^{ye} ~~nın~~, bölgede durumun gerginleşmesi nedeniyle daha fazla askersel yardım yapılmasını isteyeceğini bildirdi.

--- Faşist cunta, Avrupa Konseyi İnsan Hakları mahkemesinde yargılanıyor. **Fransa**, Danimarka, İsveç, Norveç ve Hollanda'nın başvurusu üzerine Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komisyonunca Türkiye'deki faşist cunta hakkında açılan davaya hafta sonunda Fransenin Strasburg kentinde ⁿⁱⁿ başvurusunda başladı. Adı geçen beş Batı Avrupa ülkesi/ 12 Eylül askersel darbesinden bu yana erki ellerinde bulunduran cuntacı generallerin, Türkiyenin de onayladığı Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin açık hükümlerini kabaca çiğnedikleri, temel insan haklarını ve demokratik özgürlükleri ortadan kaldırdıkları vurgulanıyor.

P- --- Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin cunta mahkemesince 8 yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırılması ve yeniden tutuklanarak İstanbul Metris cezaevine topluca 20 metrekareselik bir hücreye kapatılmaları/yurtta ve yurt dışında tepki ve öfkeyle karşılanmaya devam ediyor.

Uluslararası Af Örgütü, Metris cezaevinde daracak bir hücreye kapatılan Türkiye Barış Komitesi yöneticilerine barışçılarına günde sadece iki defa su verildiğini bildirerek, cezaevi yetkililerinin bu insanlık dışı tutumunu protest etti.

Türkiye Barış Komitesi genel başkanı, emekli büyükelçi Mahmut Dikerdem'in oğlu doktor Mehmet Ali Dikerdem, 6 İngiliz parlamenterin konuyla ilgili olarak Parlamento'da düzenlediği basın toplantısında, Barış Komitesi yöneticilerine verilen ağır hapis cezalarının ve tutuklama kararının "aslında bir ölüm cezası olduğunu, üstelik

(2)

bu cezanın daha şimdiden infazına geçildiğini bildirdi. Babası ^{Mahmut} Dikerdem ile İstanbul Barosu başkanı Orhan Apaydın'ın ağır hasta olduklarını, sürekli bakım altında bulundurulmaları gerektiğini ^{belirten} bildiren Mehmet Ali Dikerdem, gerekli ilaçların kendilerine verilmediğini söyledi.

P. --- İngiliz İşçi Partisi Merkez Yönetim Kurulu, Türkiye ^{li} barışseverlerinin ağır hapis cezalarına karşıtlığını protesto etti, bu cezaların Barış Komitesi'nin birçok yöneticisi için "ölüm cezası niteliğini" taşıdığını belirterek Türkiye ^{li barışseverlerin} barışseverlerinin serbest bırakılması ve cunta mahkemelerindeki öteki politik davaların da derhal sona erdirilmesi için "uluslararası düzeyde acil eylem ve dayanışma çağrısı" yaptı.

--- Federal Almanya'daki işçilerimizin en büyük demokratik yığın örgütü "Federal Almanya Türkiyeli İşçi Dernekleri Federasyonu-FİDEF'in çağrısı üzerine Federal Almanya'nın Düsseldorf, Wiesbaden, Frankfurt Stuttgart, Düzburg, Siegen, Gelzenkirchen ve daha bir çok kentinde Türkiye Barış Komitesi yöneticileriyle dayanışma eylemleri düzenlendi. Aynı amaçla Batı Berlin'de, Danimarka'da, Hollanda'da ve Batı Avrupanın daha bir dizi ülkesinde "Türkiye barış savaşçılarını ölümden kurtaralım. Türkiye Barış hareketiyle dayanışmamızı güçlendireli belgileri altında çeşitli eymemler yapılıyor.

7- --- Cunta, basın özgürlüğünü ortadan kaldıran "yeni basın yasası"nda sonra film konusunda da bir sansür Tüzüğü'nü yürürlüğe koydu. Bu yeni yasak fermanına göre, "devletin iç ve dış güvenliğini olumsuz yönde etkileyebilir" gerekçesiyle filmlerin çekimi ve halka gösterilmesi yasaklanabilecek. İzin verilen filmlerin çekimi sırasında, valilikler ~~çekimini~~ çekimi sürekli denetliyecek, "sakıncalı" saydıkları filmlerin çekimini her an durdurabilecek ve ayrıca çekilen filmlerin halka gösterilmesini ~~devlet idareleri~~ her an yasaklayabilecekler.

9

--- Bu hafta yine zamlarla başladı. Çoraptan ayakkabıya, süt ve sütlü mamullerden dolmuş ücretlerine dek 20 kadar mal ve hizmete yüzde 30'a varan zamlar yapıldı. Ulusu hükümetinin giderayak elektrikle zam yapacağı, böylece yeni bir zam dalgasını başlatacağı bildiriliyor. Ulusu hükümetinin maliye bakanı Adnan Başer Kafaoğlu "zamlara dur demek çok zor" diyerek, ortalığın tam bir kargaşa içinde olduğunu, zam kararlarının yeni zamlara yol açtığını itiraf etti.

Ulus'u dan sonra başbakanlığa hazırlanan Turgut Özal da enflasyon oranının son üç ay içinde yüzde 50'nin üzerine çıktığını, birkaç hafta içinde basılıp piyasa^{ya} 200 milyar Lira karşılıksız para sürüldüğünü açıkladı. Bu miktarın, IMF'nin belirlediği ^{sınırları} limitlerin çok ~~www~~ aştığını söyledi.

Öte yandan, kısa adı IMF olan Uluslararası Para Fonundan ~~bir~~ ^{bir} uzmanlar düzeyindeki heyet, Türkiyenin ekonomik ve mali durumunu ~~www~~ denetlemek ve yeni bir öneriler paketi hazırlamak amacıyla hafta sonunda Ankaraya geldi.

D. -----Batı Avrupaaan ekonomik topluluğu-Ortak Pazarın tepe toplantısı pazar günü Yunanistanın başkenti Atinada çalışmalarına başladı.Üç gün sürecek toplantının ana konusu AET'nin tarım politikasında ve bütçesinde önerilen değişiklikler.Ortak Pazarın tepe toplantısının, bu konulardaki derin görüş ayrılıklarının egemen olduğu çatışmalı bir havada yapıldığı bildiriliyor.Tepe toplantısının hazırlıklarıyla ilgili önceki görüşme ve forumlarda, gündemin hiçbir ana maddesinde ortak bir görüş sağlanamıştı. Atinadaki tepe toplantısı sırasında, Yunanistan başkentinin sokaklarında yığinsal gösteriler yapıldı.Gösteriler sırasında NATO'nun Batı Avrupaya yeni atom roketleri yerleştirmesi protesto edildi,Kıbrısın kuzeyinde sözümona bağımsız Türk devleti ilan edilmesi kınandı.

D.

----İngiltere'de kurulu "Nükleer Silahsızlanma Kampanyası" adlı barış örgütü, Şefild'deki Yıllık toplantısında, yeni atom roketlerinin yerleştirilmesine karşı savaşımlı güçlendirmeyi, ve Pörşing-2 ve Kruyz roketleri Batı Avrupa topraklarından kaldırılincaya dek ^{bu savaşımlı} sürdürmeyi kararlaştırdı. En değişik politik ve dinsel görüşten güçleri temsil eden 1700 delegenin ezici çoğunluğunun oylarıyla onaylanan belgede, Pörşing-2 ve Kruyz roketleri, savunma ve caydırma ile ilişkisi olmayan saldırı silahları olarak niteleniyor.

----Fas Komünist Partisinin kuruluşunun 40.yıldönümü kutlandı.Bu günlemlerle ilgili olarak açılan kültür sergisi ve kültür haftası dolayısıyla yapılan törende konuşan Fas İlerleme ve Sosyalizm Partisi Genel Sekreter yardımcısı Abdullah Layahi,Komünist Partisinin savaşım geleneklerini sürdürdüklerini belirtti ve Komünist Partisinin uzun yıllar boyu yürüttüğü özgürlük ve barış savaşımının büyük bir değer taşıdığını söyledi.Abdullah Layahi,İlerleme ve Sosyalizm Partisinin Sovyetler Birliğinin ve öteki sosyalist ülkelerin nükleer savaş önlemeye yönelik girişimlerini içtenlikle desteklediğini kaydetti.

2. ----Bangladeş Komünist Partisi Başkanı Moni Singh, askersel yönetimce tutuklandı. Konuyla ilgili olarak bir açıklama yapan Hindistan Komünist Partisi, Bangladeş'te geçen hafta yapılan yığinsal gösterilerden sonra tutuklananlar arasında Bangladeş K.P. Başkanı Singh de bulunuyor. Hindistan Komünist Partisi, tutuklanan ~~tüm~~ Bangladeş ^{li tüm} yurtseverlerinin serbest bırakılmasını ve sıkı yönetimin kaldırılmasını istedi.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ANAŞTIRMA KURUMU

D. ---- Sovyetler Birliğinde 1 Aralıktan itibaren, birçok geniş tüketim malının fiyatları düşürüldü. Sovyetler Birliği Fiyat Devlet Komisyonu Başkanı Gluşkov'un yaptığı açıklamaya göre, değişik türden kilim fiyatları ortalama % 20; astragan kürk fiyatları % 30, samur kürk fiyatları % 26, belirli marka televizyon alıcılarının fiyatları % 17, kimi marka radyo alıcılarının fiyatları % 13, belirli marka buzdolaplarının fiyatları % 15, fotoğraf ve film makinelerini fiyatları % 19 ve ibreli elektronik saat fiyatları % 30 oranında azaltıldı.

Sovyet Fiyat Devlet Komisyonu Başkanı Nikolay Gluşkov, konuyla ilgili olarak özetle şunları söyledi:

N. ----" Son 20 yılda halkın reel gelirleri iki buçuk kat arttı. Bunun dışında, emekli maaşları önemli ölçüde arttı. Tüm Sovyet insanları, okul, üniversite, hastane, poliklinik, kütüphane, tıp ve spor kuruluşlarının hizmetlerinden parasız yararlanıyor. 1970 yılından bu yana 1 ^{milyar} ~~1000~~

300 milyon metre kare lik konut kuruldu. Bugün ev kiralari, taksi ve ulaşım ücretleri, belediye hizmetlerinin ücretleri, olası en alt düzeyde tutuluyor. Bu düzey bütün katmanlar için elverişlidir. Bu düzeyin sağlanması için giderlerin % 70'i devlet tarafından veya sosyal fonlardan karşılanmaktadır.

Geniş tüketim mallarının fiyatları sabit tutuluyor. Örneğin ekmek ve unlu mamüllerin fiyatları, 1954 yılından beri, etli ve sütlu mamüllerin fiyatları da 1962 yılından beri değişmemiştir. 28 yıldan beri su ya da veya bu malın fiyatına ^{daki} yapılan ortalama ~~x~~ artış ancak % 9 ^{iken} olmuş, bu dönemde maaşlarda iki buçuk kat bir yükselme olmuştur..."

TÜRKİYE SOSYALİSTİK DEVLETİ
TARİHİ ARASTIRMA KURUMU